
 
 

- 1 - 

 
 

Otázky a odpovědi ze semináře pro žadatele k výzvě MAS Naděje o.p.s. v rámci OPZ 

„Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – II.“ 

ze dne 11. 10. 2018 

1. 

Otázka: Jak se dokládá, že podporovaná osoba spadá do konkrétní cílové skupiny? 

Odpověď:  

• Postačí monitorovací list podpořené osoby, případně relevantní doklad, např. z ÚP. 

• Monitorovací list podpořené osoby je vyplňován podle postavení na trhu práce dané osoby. 

2. 

Otázka: 50 % z přímých nákladů na investice, jsou dány nějaké limity, především budovy a pozemky? 

Odpověď:  

• Výdaje za budovy a pozemky spadají pod křížové financování, které v rámci této výzvy není 

umožněno. 

• Investičními výdaji se pro potřeby výše uvedeného limitu rozumí: 

o výdaje na pořízení nehmotného majetku v pořizovací ceně nad 60 000 Kč, 

o výdaje na pořízení hmotného majetku v pořizovací ceně nad 40 000 Kč, 

o stavební úpravy, které jsou rekonstrukcí nebo modernizací, pokud převýšily u jednotlivého 

majetku v úhrnu ve zdaňovacím období částku 40 000 Kč. 

3. 

Otázka: V jaké výši je první zálohová platba? 

Odpověď:  

• U projektů, jejichž rozpočet způsobilých výdajů nedosahuje 5 mil. Kč, může záloha dosahovat 

až 100 % celkových způsobilých výdajů, u ostatních projektů smí dosáhnout nejvýše 50 % 

způsobilých výdajů projektu. 

• Přesnou výši této zálohy stanoví ŘO v právním aktu. 

 

V případě jakýchkoliv jiných dotazů se neváhejte obracet na: 

Jméno:  Tomáš Harant 

E-mail:  tomas.harant@masnadeje.cz  

Telefon:  (+420) 733 700 334 

 

mailto:tomas.harant@masnadeje.cz

